



УТВЕРЖДАЮ:
Начальник Управления ЖКХ
Администрации города Смоленска
А.А. Глебов
" " " 2021 г.

Наименование редакции сметных нормативов: ГОСУДАРСТВЕННЫЕ СМЕТНЫЕ НОРМАТИВЫ (ГЭСН, ФЕР) 2020, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр., № 872/пр., № 873/пр., № 874/пр., № 875/пр., № 876/пр. с изменениями, утвержденными приказами Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 171/пр., № 172/пр., от 01 июня 2020 г. № 294/пр., № 295/пр., от 30 июня 2020 г. № 352/пр., № 353/пр., от 20 октября 2020 г. № 635/пр., № 636/пр.

Наименование программного продукта: Программа для ЭВМ «Программа: «SmetaRu» версия 11»

Устройство детской площадки на дворовой территории жилого дома №4 по ул.Социалистическая в г.Смоленске
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

Наименование объекта: **Устройство детской площадки на дворовой территории жилого дома №4 по ул.Социалистической в г.Смоленске**

Составлен Базисно-индексный метод

Основание ведомость объемов работ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в ценах по состоянию на 3 квартал 2021г. (прочие)

Сметная стоимость	550 696,20	64 004,29 рублей	Средства на оплату труда рабочих	13,36	0,52 тыс. руб.
<i>в том числе:</i>			Нормативные затраты труда рабочих		73,41952 чел.-ч.
строительных работ	460,07	64,00 тыс. руб.	Нормативные затраты труда машинистов		4,37095 чел.-ч.
монтажных работ	0,00	0,00 тыс. руб.	Расчетный измеритель конструктивного решения	0	
оборудования	0,00	0,00 тыс. руб.			
прочих затрат	0,00	0,00 тыс. руб.			

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел: 1. Устройство площадки

1	68-12-5	Разборка покрытий и оснований: цементно-бетонных (демонтаж - тренажеры вес 150кг)	100 м3 конструкций	0,001		0,001					
		Объем: 0,001=0,1/100									
		1 ОТ					511,40		0,51	25,92	13,22
		3 ЭМ					1 923,69		1,92		
		2 в т.ч. ОТм					223,43		0,22	25,92	5,70
		ЗТ	чел-ч	77,72		0,07772					
		ЗТм	чел-ч	16,85		0,01685					

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					2 435,09		2,43		
		ФОТ							0,73		18,92
	Пр812-4-102-3	НР Благоустройство	%	102		102			0,74		19,30
	Пр774-4-102-3	СП Благоустройство	%	54		54			0,39		10,22
							Всего по позиции		3,56		
2	пг01-01-01-014	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий металлических (армокаркасы, заготовки трубные и др.)									
			1 Т								
			ГРУЗА	0,45		0,45					
		Объем: 0,45=150*3/1000									
		3 ЭМ					7,91		3,56		
		Итого по расценке					7,91		3,56		
							Всего по позиции		3,56		
3	пг03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 35 км I класс груза									
			1 Т								
			ГРУЗА	0,45		0,45					
		3 ЭМ					21,13		9,51		
		Итого по расценке					21,13		9,51		
							Всего по позиции		9,51		
4	27-04-001-1	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3								
		Поправки к: СП)*0,85	материала								
			основания								
			я (в								
			плотном								
			теле)	0,036		0,04					
		Объем: 0,036=18*0,2/100									
		1 ОТ					102,49		4,10	25,92	106,27
		3 ЭМ					2 140,68		85,63		
		2 в т.ч. ОТм					174,33		6,97	25,92	180,66
		4 М					11,30		0,45		
		3Т	чел-ч	15,72		0,6288					
		3Тм	чел-ч	13,88		0,5552					
		Итого по расценке					2 254,47		90,18		
4.1	408-9040	Песок для строительных работ природный									
			м3	110		4,4	0,00		0,00		
		ФОТ							11,07		286,93
	Пр812-1-021-3	НР Автомобильные дороги	%	126		126			13,95		361,53
	Пр774-1-021-3; п.16	СП Автомобильные дороги	%	95	0,85	80,75			8,94		231,70
							Всего по позиции		113,07		
5	68-15-2	Ремонт асфальтобетонного покрытия дорог однослойного толщиной: 50 мм площадью ремонта до 25 м2									
			100 м2	0,2		0,2					
		Объем: 0,2=(0,2*100)/100									
		1 ОТ					421,15		84,23	25,92	2 183,24

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		3 ЭМ					568,40		113,68		
		2 в т.ч. ОТм					68,10		13,62	25,92	353,03
		4 М					5 196,03		1 039,21		
		ЗТ	чел-ч	62,3		12,46					
		ЗТм	чел-ч	6,37		1,274					
5.1	509-9900	Итого по расценке					6 185,58		1 237,12		
		Строительный мусор	т	9		1,8	0,00		0,00		
		ФОТ							97,85		2 536,27
	Пр812-4-102-3	НР Благоустройство	%	102		102			99,81		2 587,00
	Пр774-4-102-3	СП Благоустройство	%	54		54			52,84		1 369,59
							Всего по позиции		1 389,77		
6	58-16-3	Ремонт покрытия из резиновой крошки отдельными местами									
		Поправки к:									
		М *0	100 мест	0,2		0,2					
		Объем: 0,2=18/100									
		1 ОТ					936,58		187,32	25,92	4 855,33
		3 ЭМ					129,63		25,93		
		2 в т.ч. ОТм					13,63		2,73	25,92	70,76
		ЗТ	чел-ч	129,9		25,98					
		ЗТм	чел-ч	1,38		0,276					
		Итого по расценке					1 066,21		213,25		
		ФОТ							190,05		4 926,09
	Пр812-4-092-3	НР Крыши, кровля	%	90		90			171,05		4 433,48
	Пр774-4-092-3	СП Крыши, кровля	%	46		46			87,42		2 266,00
							Всего по позиции		471,72		
7	101-6467	Композиция полиуретановая пигментированная с резиновой крошкой "БИРСС Гумми Пол окрашенный"									
		Поправки к:									
		СП)*0,85	т	0,35		0,35	48 472,66		16 965,43		
							Всего по позиции		16 965,43		
		Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)							18 534,55		
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							276,16		
		эксплуатация машин и механизмов							240,23		
		материальные ресурсы							18 005,09		
		перевозка							13,07		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							299,70		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							285,55		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							149,59		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							18 956,62		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр812-1-006-3	НР Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	102		102			6,42		166,29
	Пр774-1-006-3;□ п.16	СП Бетонные и железобетонные монолитные конструкции и работы в строительстве	%	58	0,85	49,3			3,10		80,37
									Всего по позиции		255,88
13	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП)*0,85 Объем: 0,06=6/100	100 столбов	0,06		0,06					
		1 ОТ					247,34		14,84	25,92	384,65
		3 ЭМ					3 442,86		206,57		
		2 в т.ч. ОТм					266,76		16,01	25,92	414,98
		4 М					216,33		12,98		
		ЗТ	чел-ч	35,64		2,1384					
		ЗТм	чел-ч	21,67		1,3002					
		Итого по расценке					3 906,53		234,39		
13.1	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	6,34		0,3804	481,52		183,17		
		ФОТ							30,85		799,63
	Пр812-1-009-3	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			28,69		743,66
	Пр774-1-009-3;□ п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			16,26		421,41
									Всего по позиции		462,51
14	ТЦ15.1.02.04._67_67 32199770_17.09.2021 _02.	Горка "РОМАШКА" 2860x2000x800мм 44 587,85 = [52 456,3 / 1,2] + 2% Трансп	ШТ	1		1	44 587,85		6 615,41	6,74	44 587,85
									Всего по позиции		6 615,41
15	09-08-001-1	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание Поправки к: СП)*0,85 Объем: 0,04=4/100	100 столбов	0,04		0,04					
		1 ОТ					247,34		9,89	25,92	256,35
		3 ЭМ					3 442,86		137,71		
		2 в т.ч. ОТм					266,76		10,67	25,92	276,57
		4 М					216,33		8,65		
		ЗТ	чел-ч	35,64		1,4256					
		ЗТм	чел-ч	21,67		0,8668					
		Итого по расценке					3 906,53		156,25		
15.1	401-0061	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 20 мм, класс В3,5 (М50)	м3	6,34		0,2536	481,52		122,11		
15.2	ТЦ15.1.02.10._67_67 32199770_17.09.2021 _02.	Тренажёр шагомер 1080x800x2200 54 438,93 = [64 045,8 / 1,2] + 2% Трансп	ШТ			1	54 438,93		8 076,99	6,74	54 438,93

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
15.3	ТЦ15.1.02.10._67_67 32199770_17.09.2021	Тренажёр для мышц бедер 700x880x1450 62 702,12 = [73 767,2 / 1,2] + 2% Трансп _02.	ШТ				1		62 702,12		9 302,99	6,74	62 702,12
15.4	ТЦ15.1.02.10._67_67 32199770_17.09.2021	Тренажёр для пресса/жим ногами 1650x570x1700 43 422,08 = [51 084,8 / 1,2] + 2% Трансп ФОТ	ШТ				1		43 422,08		6 442,45 20,56	6,74	43 422,08 532,92
	Пр812-1-009-3	НР Строительные металлические конструкции	%	93			93				19,12		495,62
	Пр774-1-009-3;□ п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85		52,7				10,84		280,85
									Всего по позиции		24 130,75		
16	68-25-1	Смена отдельных частей металлического ограждения спортивных площадок: сетки	1 м2 сетки	39,2			39,2						
		1 ОТ							5,13		201,10	25,92	5 212,51
		4 М							18,01		705,99		
		ЗТ	чел-ч	0,73			28,616						
									Итого по расценке		23,14		907,09
16.1	101-0873	Исключен Сетка плетеная с квадратными ячейками № 12 оцинкованная	м2	-1,02			-39,984		17,38		-694,92		
16.2	101-3880	Сетка <Рабица> из проволоки диаметром 1,6 без покрытия, 45x45 мм	м2	1,02			39,984		24,04		961,22		
16.3	204-0003	Горячекатаная арматурная сталь гладкая класса А-I, диаметром 10 мм	т	0,000441			0,017287		6 240,48		107,88		
	Пр812-4-102-3	НР Благоустройство	%	102			102				201,10		5 212,51
	Пр774-4-102-3	СП Благоустройство	%	54			54				205,12		5 316,76
									Всего по позиции		1 594,98		2 814,76
17	пг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 Т ГРУЗА	1,9			1,9						
		Объем: 1,9=0,1+1,8											
		3 ЭМ							40,80		77,52		
									Итого по расценке		40,80		77,52
									Всего по позиции		77,52		
18	пг03-21-01-035	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 35 км I класс груза	1 Т ГРУЗА	1,9			1,9						
		3 ЭМ							21,13		40,15		
									Итого по расценке		21,13		40,15
									Всего по позиции		40,15		

**Итого прямые затраты по разделу (в базисном уровне цен)
в том числе**

44 757,25

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		оплата труда							239,12		
		эксплуатация машин и механизмов							469,17		
		материальные ресурсы							43 931,29		
		перевозка							117,67		
		Итого ФОТ (в базисном уровне цен) (справочно)							266,89		
		Итого накладные расходы (в базисном уровне цен)							266,55		
		Итого сметная прибыль (в базисном уровне цен)							141,54		
		Итого оборудование (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого прочие затраты (в базисном уровне цен)							0,00		
		Итого по разделу (в базисном уровне цен)							45 047,67		
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									249 738,83
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты по смете							63 161,06		437 057,05
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда							515,28		13 356,04
		эксплуатация машин и механизмов							578,66	8,81	5 097,99
		материальные ресурсы							61 936,38	6,74	417 451,20
		перевозка							130,74	8,81	1 151,82
		Всего ФОТ (справочно)							566,59		14 685,99
		Всего накладные расходы							552,10		14 310,26
		Всего сметная прибыль							291,13		7 546,19
		Всего оборудование							0,00	1,00	0,00
		Всего прочие затраты							0,00		0,00
		<i>в том числе</i>									
		пусконаладочные работы							0,00	1,00	0,00
		прочие затраты							0,00	1,00	0,00
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							64 004,29		458 913,50
		<i>в том числе</i>									
		материальные ресурсы, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									249 738,83
		оборудование, отсутствующие в СНБ (в текущем уровне цен)									0,00
		Расчет компенсации НДС при УПСН МР*0,2									83 490,24
		Всего с НДС									542 403,74
		Всего согласно договора с повышающим коэффициентом - 1,01528835328									550 696,20

Составил

Иван Никитичев Э.И.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

Э.И. Иванова М.А.
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]